Проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПРАВИТЕЛЬСТВО КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________2017

 г. Черкесск

 № ________
О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики

В целях приведения нормативных правовых актов Правительства Карачаево-Черкесской Республики в соответствие с действующим законодательством,  Правительство Карачаево-Черкесской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление  Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 17.02.2015 № 28 «Об утверждении Порядка предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий из бюджета Карачаево-Черкесской Республики на развитие логистических центров» следующее изменение:

приложение к постановлению дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Заявления на предоставление субсидий с приложением документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка,  принимаются Министерством  в течении календарного года.»;

2. Внести в  постановление Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 16.12.2013 № 435 «Об утверждении Правил предоставления субсидий на обеспечение технической и технологической модернизации сельскохозяйственного производства» следующее изменение:

приложение к постановлению дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. Заявления о выплате субсидий  с приложением документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка принимаются Министерством  в течении календарного года.»

Председатель Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

                        А.А. Озов
Проект согласован:
Руководитель Администрации

Главы и Правительства КЧР

                               Э. Б. Салпагаров
Первый заместитель

Председателя  Правительства

Карачаево-Черкесской Республики

               Э. П. Байчоров

Заместитель Руководителя Администрации

Главы и Правительства КЧР,

начальник Управления документационного

обеспечения Главы и Правительства КЧР
                                    Ф.Я. Астежева

Начальник Государственно-правового

управления Главы и Правительства КЧР
                            А. А. Тлишев

Проект подготовлен Министерством сельского хозяйства Карачаево-Черкесской Республики

И.о. Министра сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики

                 Д.Ш. Бытдаев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики»

1. Проект постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Карачаево-Черкесской Республики» разработан в соответствии с поручением Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики от  27.12.2016  № 515-15/16, данного по результатам рассмотрения акта проверки Управления Федеральной антимонопольной службы по Карачаево-Черкесской Республики от 30.11.2016 г. № 6.
2. Нормативное правовое регулирование в данной области осуществляется в соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в соответствии с которым,  субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям, а также субсидий, указанных в пунктах 6 и 7 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются из бюджета субъекта Российской Федерации  в случаях и порядке, предусмотренных законом субъекта Российской Федерации о бюджете субъекта Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации.

3. Представленным проектом, в целях исключения нарушений антимонопольного законодательства, в два постановления Правительства Карачаево-Черкесской Республики, регулирующие вопросы предоставления субсидий в области сельского хозяйства, вносятся изменения, устанавливающие сроки приема заявлений о предоставлении субсидий. С учетом того обстоятельства, что вышеуказанными постановлениями проведение конкурсного отбора получателей субсидий не предусмотрено (т.е. претендентами на получение субсидии являются все обратившиеся претенденты, соответствующие условиям предоставления субсидии) срок приема заявлений о представлении субсидий устанавливается - в течение календарного года.
4. Выделения дополнительных средств республиканского бюджета на реализацию данного проекта не потребуется. Внесения изменений или признания утратившими силу иных правовых актов Карачаево-Черкесской Республики не потребуется.

И.о. Министра сельского хозяйства

Карачаево-Черкесской Республики

                 Д.Ш. Бытдаев